est, quo alicui præcisè bonum, quod habet, aut habere test, per internum affectum gratulamur, vel optamus, ab eo, quod ullum conatum adhibeamus, ad tale bonum eis procurandum. Effectivus est, quo actu aliquid facimus propter alterius amorem. Utroque hoc amore se perfectius amat DEVS, dum scilicet & summè sibi complacet in luce, gaudetque infinitè, quod sit, qui est, summè sapiens, nus, potens &c. & omnia, quæcunque ad extra operatur & etiamnum operatur, propter se duntaxat, & propriam suam facit, quæ gloria in eo consistit, ut ipsius Bonum cognoscatur, & super omnia ametur. Cùm ergo, testes natensi in loc. com. summa hominis perfectio sit, præsuo conjungi, illique, quatenus licet, perfectè assimilatae concluditur, etiam ipsum dupli hoc amore DEVS diligere debere, si perfectus esse velit; atque adeò totam industriam ac conatum eò unicè referendum esse, ut ne totum DEO suum esse infinitum ex animo gratuletur, sed in suis actionibus se sanctissimo ejus beneplacito perficiat, quia ipse vult, & non vult; seu, ut alii clariuscum, ut semper faciat, quod vult DEVS, & quæcumque DEVS, & quia vult DEVS, hanc ratione namque se substantiam, modum, & finem atque adeò perfectissimum format, ut appositè quidam sequenti distycho expressum.

Omnē tulit pūctū, patitur qui semper, agitque

Quæ vult, quové modo vult DEVS, & quia vult

Ut adeò nesciò DEVS de Davide velut viro perfecto & P. dixerit: *Inveni David virum secundum cor meum, quod omnes voluntates meas, indicare scilicet volens, eum ostendit, quia placere intellexerat; & quoad modum quoque illum curavit, quem DEO gratiorē esse cognoverat; & quoad tidia denique solum DEI beneplacitum purissimè intendit, quoniam fuit. Quod ipsum etiam in ipso DEI amore, quo fidiana amat, quicque est exemplar nostri amoris cernere elidit, in primis semper facit, quod vult juxta illud, Psa. virtutum Omnia, quæcunque voluit, fecit. Et quo modo vult, quia, modis optimo, juxta illud Gen. 1. Videlque DEVS cunctis uom*

fecerat, & erant valde bona. Et tandem quia vult juxta illud Prov. 16. Universa propter semetipsum operatus est Dominus. Idem etiam in ipso Christo perfectissime cerne-re est, ut qui semper quoque id faciebat, quod DEVS Pater volebat, uti ipse Joan. 6. fassus est: *Et non reliquit me so-lum, quia qua placita sunt ei, facio semper.* Et quo modo Pater volebat, uti Populus Marc. 7. de ipso testatus est di-cens: *Bene omnia fecit:* & verò ipse etiam per verba illa in cruce prolata, *Consummatum est:* satis confirmavit. Et quia Pater volebat, juxta illud Joan. 8. proprium testimonium: *Ego non quaro gloriam meam, sed eius, qui misit me.*

III. Ex qua explicatione perfectionis obiter colligi potest, et si Asceta interdum diversimodo illam explicit, & alii quidem dicant, eam in perfecta conformitate voluntatis humanæ cum divina, alii in perfecta quotidianarum actionum transactione, alii in illis Davidicis verbis declinatae a malo, & fac bonum; alii deinde in hoc, ut homo Dominum EVM laudet, reveretur, & amet, eique servient, idque omnes tamen in substantia conuenire, faterique debere, perfectionem in caritate consistere; sed quia non omnes satis cognoscere videbantur, in quo consistat caritas, ideo cōnati sunt clarius eandem per modos paulo ante indicatos explicare: ex quibus tamen omnibus modis iste, quo dicitur, caritatem in eo præcipue consistere, ut quis semper id faciat, quod DEVS vult, quod modo vult, & quia vult (quem P. Rodriguez p. 1. tr. 2. c. 1. & P. Vincentius Caraffa in suo Itinerario insinuant) præcærteris aptus & facilis videtur ad naturam perfectionis & caritatis explicandam, & quidem ob tres causas. 1. Quia distinctiū caritatis officia explicat, quam alii; nam, licet dicas, caritatem in perfecta conformitate voluntatis humana cum divina consistere, aut in perfecta transactione quotidianarum actionum, adhuc tamen explicandum restat, quando vel voluntas perfectè conformata, vel opera quotidiana perfectè transacta dici debeant, quod quidem hic modus clarius explicat, dum ait, tum perfectam laudem, servit, P. si virium & amorem DEI haberi, quando actiones in substantia, modo, & fine, divino beneplacito conformes habentur; cu[m]modo enim aut Opus suum Artificem perfectius lauda-

re, aut servus perfectius servire, aut sponsa sponsum per  
etius amare possunt, quam si semper agant, quæ, quo no-  
do, & quia Artifici, Domino, sposo maximè placen-  
tia. Quia ex hoc ipso modo explicandi perfectionem fac-  
colligitur, quantum aliquis in perfectione profecerit; et  
enim quilibet ex his tribus actibus alios sub se gradus con-  
near, & quoad substantiam quidem ille censeatur Deo magis  
placere, in quibus homo plus abstinet, aut sustinet, aut  
non ad propriam duntaxat, sed alienam etiam salutem  
dinantur: quoad modum verò DEO magis placeat, qui  
ligerter, alacriter, & constanter operatur: & quoad fa-  
denique magis placeat, qui minus de solatio, præmio,  
laude humana pro operibus suis querit, aut admittit, fa-  
patet, tanto majorem quemque in perfectione progre-  
fecisse, quantum perfectius gradus hos assignatos implevit.  
3. Quia idem modus percommode etiam ostendit, que-  
do quivis in suo statu perfectus esse possit, atque adeo om-  
nia Christo per illa verba Matth. 5. ad perfectionem invi-  
sint: *Estote perfecti, sicut & Pater vester cœlestis perfec-*  
tus enim multi excusare se possint, quod non possint re-  
austeritates, aliisque opera valde ardua suscipere, nem-  
men excusare se potest, quod non possit facere, que  
Deus, & quo modo vult, & quia vult, cum Deus nill  
homine ultra vires & statum illius exigat, &, ut bene-  
mas Kempensis l. 1. c. 15. advertit, magis penset, ex-  
to quis agat, quam quantum faciat. Quæ omnia pa-  
rius explicanda erunt, quia super illis tanquam solidi fu-  
mento omnia, quæ deinceps de perfectione dicentur  
struenda atque fundanda sunt.